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Dzień Kobiet to już trochę zapomniane święto, 

wyparte przez anglosaskie walentynki. Jednak co roku   

w naszej Gminie organizowane jest spotkanie w GDKiB, 

na które zapraszane są panie pracujące na terenie gminy. 

Tak było i w tym roku, a gimnazjaliści pod opieka pań  

S. Ziebura – Kuduk i  M. Lipus przygotowali przedsta-

wienie, którego myślą przewodnią stało się hasło: „I Bóg 

stworzył kobietę…”. Złożyły się na nie sceny stworzenia 

kobiety, oświadczyn – zarówno i tych śmiesznych i tych 

poważnych (kolejno: z Zemsty i Pana Wołodyjowskiego).  

I wreszcie koronne przedstawienie - Igraszki z diabłem - 
które pozwoliło pokazać cały kunszt aktorski gimnazjali-

stów.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
27 marca 2009 roku w naszym gimnazjum  

odbył się Dzień Samorządowca.  

Na tę uroczystość przybyli przedstawiciele 

władz samorządowych i oświatowych: Przewodniczący 

Rady Gminy pan Stanisław Malczyk, zastępca wójta 

pan Michał Adamczyk, radni Gminy Ornontowice oraz 

dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego pani Gizela 

Siedlaczek. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

  

 

 

 

 

Hasłem przewodnim tegorocznego Dnia Samo-

rządowca był samorząd lokalny. Uczniowie klas: II a  

i III c w ciekawy sposób przybliżyli zebranym wiado-

mości na temat działań samorządu terytorialnego. 

Uwagę widzów przyciągała scenka, w której w głównej 

roli występował uczeń mający problemy z zaliczeniem 

sprawdzianu z działu o samorządzie lokalnym na lekcji 

wiedzy o społeczeństwie. Dziewczyny – koleżanki 

chłopca – w sposób przystępny tłumaczyły mu zagad-

nienia związane z zakresem sprawdzianu. Występ 

wzbogacała i uatrakcyjniała prezentacja multimedialna 

wykonana przez klasę III a. Imprezę przygotował pan 

Arkadiusz Szymura we współpracy z panią Kornelią 

Osińską-Kurpas. O oprawę muzyczną zadbała pani Ka-

tarzyna Szendzielorz wraz ze szkolnym chórkiem. 
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W tym roku Zespół Matematyczny w skła-

dzie: p. Anna Profaska, p. Barbara Czyż  

i p. Lilianna Łacheta przygotował dla uczniów, za-

interesowanych matematykę i chcących ze sobą ry-

walizować cykl konkursów, przeprowadzając  

I edycję „Matematycznego Tygodnia Tęgich 
Umysłów” trwającego od 16 do 20 marca br. Kon-

kursy cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem, 

gdyż rywalizowali ze sobą przedstawiciele wszyst-

kich klas.  

Ze względu na ogólnoświatowe „Święto licz-

by π” obchodzone w tym roku 14 marca, pierwszy 

dzień został poświęcony właśnie tej liczbie. Klasy 

prześcigały się w pomysłach, w jaki sposób przed-

stawić liczbę π.  Najdłuższe rozwinięcie liczby na 

ponad 157 metrów długości pasku papieru wykonane 

zostało przez przedstawicieli IIc. Pomiarom i dysku-

sjom nie było końca, a święto liczby π zostało uho-

norowane. Kolejne miejsca zajęły klasy: IIa i Ia. 

W następnym dniu uczestnicy sprawdzali się 

w zadaniach i zastosowaniu matematyki w życiu co-

dziennym pod hasłem  „Przeprowadzka - moje nowe 

mieszkanie”. Otrzymali zestaw zadań z wykorzysta-

niem procentów, spłacania kredytów, obliczania po-

wierzchni działki, skali, itp. Najlepszy wynik uzy-

skał uczeń IIb Mateusz Sikora. 

 

Dzień następny obfitował w „łamanie 

głów” przy „SUDOKU” przygotowanym w dwóch 

częściach, gdzie uczniowie mogli się sprawdzić  

w logicznym, sprytnym i szybkim myśleniu.  

Część I zawierała dwa „SUDOKU” – poziom ła-

twy i średni, natomiast część II kolejne dwa – po-

ziom trudny i piekielnie trudny. Najwyższą liczbę 

punktów otrzymali: Klaudia Mehlich (IIa)  

i Adam Wala (Ia), którzy jednocześnie  reprezen-

towali nasze Gimnazjum w podobnym konkursie  

3 kwietnia w Mikołowie. Drugie miejsce zajął  

Sebastian Oprzędek z klasy Ia, a miejsce trzecie 

Łukasz Gabryś z klasy IIIa. 

  

 W czwartek odbył się turniej „MISTRZ 

MATEMATYKI”. Uczniowie otrzymali do roz-

wiązania zadania testowe o różnym stopniu trud-

ności. Najlepszy wynik zdobyli jednocześnie dwaj 

uczestnicy: ponownie Mateusz Sikora (IIb) oraz 

Damian Szulc (IIIa). Drugie miejsce zdobył Gło-

dek Paweł (Ic), a trzecie Sebastian Oprzędek (Ia) 

i Dawid Władyka (IIa).  

 

W ostatnim dniu „Matematycznego Tygo-

dnia Tęgich Umysłów” przedstawiciele poszcze-

gólnych klas przynieśli makiety naszego Gimna-

zjum. Wszystkie prace wykonane zostały z zaan-

gażowaniem, kunsztem, zawierały wiele szczegó-

łów, a poziom odwzorowania był na wysokim po-

ziomie. Tytuł perfekcjonisty kompozycji prze-

strzennej przyznano Piotrowi Mróz (IIb). Miejsce 

drugie zajęli: Dawid Władyka, Mateusz i Marcin 

Wierniccy z klasy IIa. Miejsce trzecie zajęła 

Magdalena Gilner z klasy IIc. Wszystkie makiety 

zostaną zaprezentowane podczas wystawy po-

święconej obchodom 10 lecia istnienia naszego 

Gimnazjum.    

Uczniowie, którzy zajęli I, II i III miejsca 

zostali nagrodzeni podczas akademii zorganizo-

wanej z okazji Dnia Samorządowca. W obecności 

uczniów oraz zaproszonych gości pan dyrektor 

Wojciech Hoszek wręczył zwycięzcom dyplomy  

i nagrody ufundowane przez Radę Rodziców oraz 

sponsorów instytucjonalnych.   

Nagrodzonym uczniom gratulujemy i za-

praszamy do uczestnictwa w przyszłym roku  

w następnej edycji „Matematycznego Tygodnia 

Tęgich Umysłów”.  

Organizatorzy  
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W tym roku szkolnym tematem przewodnim 

obchodów Kwietnia Miesiąca Pamięci Narodowej  

w naszym gimnazjum była „Zbrodnia Katyńska”. 

20 kwietnia 2009 roku uczniowie klasy I d 

pod opieką wychowawczyni, p. Kornelii Osińskiej-

Kurpas, przedstawili apel pod tytułem „Musimy 

pamiętać…”. Młodzież zaprezentowała wiadomości  

o jednej z największych zbrodni wojennych, jakie 

miały miejsce w czasie II wojny światowej, dokona-

nej z premedytacją przez władze Związku Socjali-

stycznych Republik Radzieckich. Apel wzbogaciła 

prezentacja multimedialna wykonana przez uczniów 

kl. III: Paulinę Franiczek, Joannę Spyra oraz Łuka-

sza Gabryś. Poświęcona ona była pamięci Dominika 

Gabryś, policjanta z Ornontowic zamordowanego 

przez NKWD na terenie ZSRR podczas II wojny 

światowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

W ramach obchodów Kwietnia Miesiąca 

Pamięci Narodowej uczniowie klasy I d  zapalili 

również znicze pod pomnikami na cmentarzu  

w Ornontowicach, oddając hołd tym, którzy zginęli 

w czasie II wojny światowej. 

Dodatkowo uczniowie klas I, II i III wykona-

li plakaty upamiętniające Zbrodnię Katyńską. Wy-

różnione prace zaprezentowano na wystawie w holu  

Gimnazjum i w pracowni historycznej. 

16 kwietnia 2009 roku odbył się konkurs hi-

storyczny sprawdzający wiedzę młodzieży o wyda-

rzeniach składających się na miano Zbrodni Katyń-

skiej. 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

Uczniowie Łukasz Gabryś i Bartłomiej Nowicki re-

prezentowali Gimnazjum im. Noblistów Polskich w Ornon-

towicach w zorganizowanych przez Ogólnopolskie Stowarzy-

szenie "Rodzina Policyjna 1939 r." i Komendę Wojewódzką 

Policji w Katowicach obchodach 69 rocznicy likwidacji obo-

zu w Ostaszkowie. Uroczystości odbyły się 3 kwietnia 2009 

roku - w Miesiącu Pamięci Narodowej - na terenie Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Katowicach.  

 Wyjazd uczniów do KWP w Katowicach był zorga-

nizowany przy współpracy z Zespołem Szkolno-

Przedszkolnym i Urzędem Gminy Ornontowice, opiekę nad 

uczniami sprawowała pani Kornelia Osińska-Kurpas.  

 W uroczystościach przy Grobie Policjanta Polskiego 

na dziedzińcu Komendy Wojewódzkiej w Katowicach brali 

udział również przedstawiciele rodzin policjantów z Ornon-

towic zamordowanych przez NKWD. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego i Gim-

nazjum w Ornontowicach złożyli kwiaty i  zapalili znicze na 

Grobie Policjanta Polskiego, wysłuchali Apelu Poległych. 

Wszyscy zebrani oddali hołd oficerom i policjantom, którzy 

zginęli z rąk sowieckich oprawców w imię honorowej służby, 

miłości do Ojczyzny. 
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 Dnia 27  kwietnia 2009r odbył się w Gimna-

zjum im. Noblistów Polskich w Ornontowicach   

I Powiatowy Przegląd Formacji Tanecznych.  
Honorowy patronat objął Wójt Gminy Ornontowice, 

pan Kazimierz Adamczyk. 

SKŁAD JURY: 

1) p. Przewodniczący: Wójt Gminy Ornontowice, pan 

Kazimierz Adamczyk 

2) p. Katarzyna Sufner – choreograf, instruktor tańca - 

Rydułtowy 

3) p. Katarzyna Szendzielorz – nauczyciel muzyki  

z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Gminie Or-

nontowice 

4) p. Anna Warda – instruktor fitness, nauczyciel WF 

– Gliwice 

5) p. Bożena Kubica – wicedyrektor z Zespołu Szkol-

no – Przedszkolnego w Gminie Ornontowice 

6) p. Henryk Spyra – przewodniczący Komisji Oświa-

ty, Kultury i Sportu w Gminie Ornontowice, kierow-

nik i członek zespołu Śląskie Bajery. 
Konkurs był pierwszą tego rodzaju imprezą 

taneczną w powiecie mikołowskim. Ornontowickie 

gimnazjum, przy współpracy z Urzędem Gminy Or-

nontowice, podjęło się jej przeprowadzenia, gdyż mo-

da na taniec zatacza coraz szersze kręgi. Coraz więcej 

młodych ludzi chce tańczyć, wzorując się na bohate-

rach popularnych telewizyjnych programów tanecz-

nych.  

Na zaproszenie do udziału w konkursie odpo-

wiedziało 7 gimnazjów, nie tylko z powiatu mikołow-

skiego: 

1. Zespół Szok z Gimnazjum nr 1 w Łaziskach Gór-

nych 
 

2. Zespół Jump z Gimnazjum nr 5 w Czerwionce – 

Leszczynach 

3. Zespół Pląs z Gimnazjum nr 3 w Orzeszu –  

Gardawicach 

4. Zespół Tquilla z Gimnazjum nr 1 w Mikołowie 

5. Zespół Pan Smith i Mary z Gimnazjum nr 2  

 w Czerwionce – Leszczynach 

6. Zespół taneczny z Gimnazjum nr 4 w Mikołowie 

7. Zespół Aniołki Nobla z Gimnazjum im. Nobli-

stów Polskich w Ornontowicach. 

Uczestnicy zaprezentowali bardzo wysoki 

poziom, jury bardzo trudno było podjąć decyzję, wy-

łaniającą zwycięzców. Przeważał taniec nowocze-

sny, jazz, funky, był również rock and roll oraz ele-

menty musicalu.  

Jury, wzorem programu: YOU CAN DAN-

CE i TAŃCA Z GWIAZDAMI, nie tylko przydzie-

lało punkty, ale też komentowało występy tańczą-

cych. Zespoły usłyszały wiele przyjaznych słów  

i pochwał. 

 Po długich naradach jury nagrodziło zwy-

cięzców: 

I miejsce - Zespół Szok z Gimnazjum nr 1 w Łazi-

skach Górnych  

II miejsce - Zespół Aniołki Nobla z Gimnazjum im. 

Noblistów Polskich w Ornontowicach.  

III miejsce – Zespół taneczny z Gimnazjum nr 4  

w Mikołowie. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe 

dyplomy, a nauczyciele – podziękowania za przygo-

towanie uczniów do konkursu. 
Serdecznie gratulujemy!!! 
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 22 kwietnia na całym świecie obchodzony 

jest Dzień Ziemi. 

W ramach obchodów tego dnia w naszej szkole zor-

ganizowano: 

- APEL, który zaprezentowali uczniowie klasy I a 

- KONKURS EKOLOGICZNY, w którym  

I miejsce zajął uczeń klasy III b – Michał Barczyk 

II miejsce uczeń klasy I a – Tomasz Draga 

III miejsce uczennice klasy II b – Joanna Bączkie-

wicz i Izabela Gogolok 

- KONKURS NA NAJBARDZIEJ POMYSŁOWĄ, 

KLASOWĄ GAZETKĘ EKOLOGICZNĄ, którego 

wyniki przedstawiają się następująco: 

I miejsce klasy: I a i III c 

II miejsce klasy: I d i II c 

III miejsce klasa: II a 

 Nasza szkoła wzięła również udział w kon-

kursach organizowanych w ramach XVI „TYGO-

DNIA ZIEMI” przez Muzeum Węgla Kamiennego 

w Zabrzu. Uczeń kl. III b Michał Barczyk reprezen-

tował nasze gimnazjum na TURNIEJU WIEDZY 

EKOLOGICZNEJ. Wzięliśmy udział w KONKUR-

SIE NA PLAKAT XVI TYGODNIA ZIEMI, które-

go hasło brzmiało „W poszukiwaniu pozytywnej 

energii”. Na konkurs ten zakwalifikowano i wysłano  

prace następujących uczennic: 

 

1. Pauliny Franiczek – kl. III c 

2. Izabeli Gogolok – kl. II b 

3. Darii Porembskiej – kl. II b 

4. Klaudii Adamczyk – kl. I a 

5. Justyny Cyprys – kl. I a 

6. Anety Nowrot – kl. I a 

7. Klaudii Pisarek – kl. I b 

8. Natalii Śmietana – kl. I b 

9. Magdaleny Kwoska – kl. I b 

 

 Plakat uczennicy kl. I a, Klaudii Adamczyk, 

otrzymał wyróżnienie w tymże konkursie. 

 

 Ponadto nasza szkoła wzięła udział  

w KONKURSIE PLASTYCZNYM NA PROJEKT 

ZNACZKA POCZTOWEGO. Wysłano prace nastę-

pujących uczniów: 

1. Pauliny Franiczek – kl. III c 

2. Klaudii Adamczyk – kl. I a 

3. Klaudii Pisarek – kl. I b 

4. Tomasza Szweter – kl. III d. 

 Wszystkim uczniom, którzy brali udział  

w konkursach serdecznie gratulujemy!!! 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Już po raz trzeci w naszym gimnazjum został 

zorganizowany i przeprowadzony Powiatowy Konkurs 

Recytatorski Poezji „Z uczuciami w tle”. Do konkursu 

zgłosili się uczniowie gimnazjów mikołowskich, któ-

rym ta tematyka nie jest obca.  

Poziom konkursu – jak zaznaczyła p. dyrektor 

GDKiB Jolanta Witkowska - był wysoki i wyrównany. 

Jury w składzie: p. J. Witkowska, p. W. Hoszek,  

p. B. Kasprzycka i p. S. Ziebura – Kuduk, po burzli-

wych obradach uhonorowało następujących uczniów:  

I miejsce – Natalia Zientek – G1 Orzesze 

II miejsce – Jacob Ratka G3 Łaziska G. 

III miejsce – Anna Jonczyk G3 Mikołów – Borowa 

Wieś 

Wyróżnienia - Kinga Harazin (G1 w Łaziskach Gór-

nych), Zuzanna Chowaniec (G3 w Orzeszu). 

 

 Zwycięzcom serdecznie gratulujemy. Gimna-

zjalistów zapraszamy w przyszłym roku! 
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KONKURS CHEMICZNY 

 2 kwietnia 2009r. uczniowie klasy II b  

Mateusz Sikora i Roman Smorz wzięli udział w XV 

Konkursie Chemicznym organizowanym przez Górno-

śląskie Centrum Edukacyjne w Gliwicach. Konkurs 

ten był przeznaczony dla uczniów trzecich klas gimna-

zjum. 
 

I miejsce w V Powiatowym Konkursie „ABC Słowian” 

 

 30 kwietnia 2009r. w Miejskim Domu Kultury 

w Łaziskach Górnych odbył się V Powiatowy Konkurs 

„ABC SŁOWIAN” organizowany przez Gimnazjum 

nr 1 w Łaziskach Górnych. 

 Nasze gimnazjum reprezentowały uczennice: 

Agnieszka Gilner i Magdalena Gilner. Tematyka kon-

kursu obejmowała znajomość postaci bogów i mitów 

związanych z mitologią Słowian; historii, kultury, 

sztuki, zwyczajów i wierzeń ludów słowiańskich; 

pierwszych państw słowiańskich; bohaterów i wyda-

rzeń opisanych w powieści J. I. Kraszewskiego „Stara 

baśń”. Dodatkowo należało przygotować scenkę 

przedstawiającą wybrany obyczaj słowiański. Nasi 

uczniowie: Małgorzata Palt, Magdalena Gilner,  

Mateusz Sikora, Piotr Mróz, Bartłomiej Nowicki,  

Karol Szostok  przedstawili „postrzyżyny”. 

 Celem konkursu było m.in. pogłębienie wie-

dzy na temat kultury, sztuki i wierzeń Słowian oraz 

kształcenie umiejętności prezentacji własnego stano-

wiska i jego obrony. 

 Dziewczyny Agnieszka Gilner i Magdalena 

Gilner  wraz z zespołem odgrywającym scenkę zajęły  

I miejsce. Uczniów do konkursu przygotowały:  

p. Kornelia Osińska – Kurpas (część teoretyczna)  

i p. Magdalena Lipus (scenka). 

 
DUETY CHEMICZNE 

 

Uczniowie klasy II b Mateusz Sikora i Roman 

Smorz w dniu 10 marca br. w Pałacu Młodzieży 

w Katowicach zdobyli w finale konkursu drużynowego 

„ Duety Chemiczne” VII miejsce na 140 drużyn. 

 
 KONKURS WIEDZY EKOLOGICZNEJ 

  

 Dnia 29 kwietnia 2009r. uczniowie: Michał 

Barczyk (IIIb), Łukasz Gabryś (IIIa) i Izabela Gogolok 

(IIb) wzięli udział w VIII Powiatowym Konkursie 

Wiedzy Ekologicznej zorganizowanym przez Gimna-

zjum w Gardawicach. Drużynowo zajęli 6 miejsce. 

 

Serdecznie gratulujemy! 
 

 

JUBILEUSZ 10-LECIA GIMNAZJUM   

4 i 5 czerwca 2009r. 

 

 

 

 

 
 

Ramowy program uroczystości  
4 czerwca (czwartek):

Ø  10.15 – p r z e j ś c i e d o k o ś c i o ł a c a ł e j s p o ł e c z n o ś c iG i m n a z j u m
Ø  10.30 – m s z a Ś w . w k o ś c i e l e p a r a f i a l n y m ,p o ś w i ę c e n i e i p r z e k a z a n i e s z t a n d a r u .
Ø  P r z e j ś c i e d o s z k o ł y s p o ł e c z n o ś c i s z k o l n e ji z a p r o s z o n y c h g o ś c i .
Ø  O k o ł o  g o d z .  12.00 – u r o c z y s t a a k a d e m i a1 .  P o w i t a n i e g o ś c i .2 .  W y s t ą p i e n i e d y r e k t o r a s z k o ł y .3 .  W p r o w a d z e n i e s z t a n d a r u .4 .  Ś l u b o w a n i e u c z n i ó w .5 .  W y s t ą p i e n i a z a p r o s z o n y c h g o ś c i .6 .  P r o g r a m a r t y s t y c z n y .

 
Ramowy program uroczystości  

5 czerwca (piątek): 
Ø  10.30 – H a p p e n i n g , p r o p a g u j ą c y z a c h o w a n i am a j ą c e n a c e l u o g r a n i c z e n i e e m i s j i d w u t l e n k uw ę g l a .
Ø  16.30 – S p o t k a n i e z a b s o l w e n t a m i n a s z e g oG i m n a z j u m .
 

Mini-wywiad czyli… 
Trzy pytania do pani Magdaleny 
Lipus 
 

• Czy w dzieciństwie była pani grzecznym dzieckiem? 

Nie specjalnie. Jak każdemu dziecku zdarzały mi się 
wybryki. 
 

•  Mogłaby pani opowiedzieć nam o swoim hobby? 

Bardzo lubię czytać książki i pracować w ogrodzie. 
Relaksuje mnie to. Mam własny ogródek.  
 
•  Jak się pani pracuje w naszej szkole? 

Generalnie bardzo dobrze, choć jak w każdej pracy 

zdarzają się lepsze i gorsze dni. 

 

•  Dziękujemy za rozmowę. 
 

 Wywiad przeprowadziła: J.S. 
 

 

 


